
 

 

 

 

All’Albo on-line 
Al sito – sezione PNRR “Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 

 

Oggetto: Dispositivo di pubblicazione delle graduatorie definitive relative all’Avviso Interno di selezione 
Prot. 2582 del 07.03.2024 per l’assegnazione dell’incarico di TUTOR nei percorsi afferenti al Progetto 
PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche –  
Codice Nazionale Progetto: M4C1I3.1-2023-981-1143-P-40460 

CUP: J64D23002670006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65/2023 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 77.141,33 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito AOOGABMI 132935 del 15/11/2023, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 - Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Delibera Collegio dei docenti n. 3 del 29/02/2024 e Delibera del Consiglio di Istituto n. 7 
del 01/03/2024); 

VISTO     il progetto “STEM&CLIL” presentato all’atto della candidatura attraverso la piattaforma  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Fara Filiorum Petri (Ch) 
 Via San Nicola, 2 C.A.P. 66010 

          Tel. 0871/70126 Fax 0871/79665 C.F. 80002270694 
 

                                                 www.icfarafpetri.edu.it 
chic83000g@istruzione.it                                             chic83000g@pec.istruzione.it 
   

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:CHIC83000G@PEC.ISTRUZIONE.IT




                        FUTURA; 
VISTI               i criteri di selezione ed il numero delle figure professionali richieste deliberati dal Collegio   
                        dei Docenti del 28.02.2024 e dal Consiglio di Istituto del 01.03.2024;  
PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale  
                        e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO             il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera  
                        del 12/01/2024; 
VISTO            il provvedimento di assunzione a bilancio. Ns. prot. 2443 del 05/03/2024; 
PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi  
                        formativi: 
 

Percorso formativo 
Professionalità 

richieste 

Intervento "A" 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 
linguistiche degli studenti 

 4 Tutor 

Intervento “B” 
Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo 

3 Tutor 

 

VISTO             l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI               gli artt. 2222 e segg. c.c.; 
VISTA              l’integrazione al Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali per 
                         l’attuazione degli interventi ricompresi all’interno delle misure per il PNRR, deliberata dal  
                        Consiglio di Istituto; 
VISTO             il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
                        dell’Istruzione; 
ATTESO         che, sulla base di quanto disposto dalle “Linee Guida” il conferimento degli incarichi deve  
                        avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento e che, pertanto,  
                        qualsiasi affidamento di incarico deve essere preceduto da specifiche procedure di  
                        selezione; 
CONSIDERATO che la nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 prevede che: "L'istituzione scolastica  
                        deve verificare preliminarmente se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente  
                        le risorse professionali di cui ha necessità"; 
VISTO             il proprio Avviso interno Prot. 2582 del 07.03.2024; 
VISTO             che il termine stabilito per la presentazione delle candidature è stato fissato per il giorno  
                        25 marzo 2024; 
VISTO              il dispositivo di nomina della Commissione di valutazione delle candidature pervenute; 
TENUTO CONTO che in data 26.03.2024 si è riunita la Commissione per le operazioni di valutazione   
                         delle candidature e che è stata stilata la graduatoria provvisoria; 

VISTA            la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 3460 del 26.3.2024 e l’assenza di  
                      reclami, 

DISPONE 

 la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito - sezione PNRR – 
Nuove competenze e nuovi linguaggi (D.M. 65/2023) della graduatoria definitiva. 

 
 
 

                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                            Prof.ssa Liliana De Vincentiis 

               Documento firmato digitalmente ai sensi del     Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-05-14T12:17:36+0200
	LILIANA DE VINCENTIIS




